
AD\1148718CS.docx PE616.888v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro zahraniční věci

2017/0224(COD)

22.3.2018

STANOVISKO

Výboru pro zahraniční věci

pro Výbor pro mezinárodní obchod

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví rámec pro 
prověřování přímých zahraničních investic do Evropské unie
(COM(2017)0487 – C8-0309/2017 – 2017/0224(COD))

Zpravodaj: Geoffrey Van Orden



PE616.888v02-00 2/24 AD\1148718CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1148718CS.docx 3/24 PE616.888v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Přímé zahraniční investice měly vždy zásadní význam pro rozvoj evropských národů a 
Evropské unie. Zatímco největší přímý prospěch ze zdrojů přímých zahraničních investic 
zaznamenávají odvětví hospodářského a sociálního rozvoje, tyto investice by mohly stejně 
významně ovlivňovat bezpečnost a strategické zájmy Unie a členských států. Nedávný vývoj 
v oblasti evropské bezpečnosti a obrany, který v poslední době představoval podpis stálé 
strukturované spolupráce v listopadu 2017, rozšířil rozsah toků přímých zahraničních investic. 
Tento proces, který zajišťuje dosažení stanovených cílů, větší transparentnosti, odpovědnosti 
a bezpečnosti při spravování přímých zahraničních investic v EU, musí být pečlivě řízen, aby 
bylo zajištěno dodržování pravomocí a práv jednotlivých členských států, aniž by tyto 
pravomoci a práva postupně převzala Komise nebo jiné instituce Unie a aby si členské státy 
ponechaly konečnou pravomoc ke schvalování nebo zamítání přímých zahraničních investic 
na jejich území. Toto je obzvlášť důležité zejména s ohledem na odpovědnost jednotlivých 
členských států za svou národní bezpečnost a na skutečnost, že součástí tohoto procesu 
mohou být citlivé obchodní informace a časově citlivé postupy. 

Je proto zásadní, aby členské státy nebyly nuceny přijímat nebo zachovávat prověřovací 
mechanismy, pokud tyto mechanismy nejsou v jejich zájmu. Zatímco návrh Komise má v 
tomto ohledu za cíl respektovat vůli jednotlivých členských států, je naprosto nezbytné, aby 
„základní požadavky“ společné pro budoucí prověřovací mechanismy nezasahovaly do 
různorodých a specifických požadavků jednotlivých členských států, zejména pokud jde o 
oblasti bezpečnosti a strategických zájmů, a aby se členské státy sdílením údajů a citlivých 
informací nevzdaly své integrity a bezpečnosti ve prospěch jiného orgánu. Proto je třeba se 
vyhnout povinným prvkům. 

V poslední řadě je také zapotřebí, aby prověřovací mechanismy přihlédly především k těm 
přímým zahraničním investicím do EU, které vedou přes Spojené království, vzhledem k 
tomu, že odchod Spojeného království z EU se blíží a řada zahraničních investorů usiluje o 
přístup na jednotný trh EU právě přes Spojené království. Dále je nutné, aby byla přijata 
zvláštní opatření týkající se budoucích investic Spojeného království v EU, jež budou 
představovat nový zdroj přímých zahraničních investic.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Výbor pro mezinárodní obchod jako příslušný výbor, aby 
zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Přímé zahraniční investice (1) Přímé zahraniční investice 



PE616.888v02-00 4/24 AD\1148718CS.docx

CS

přispívají k růstu Unie tím, že zlepšují její 
konkurenceschopnost, vytvářejí pracovní 
místa a úspory z rozsahu, přinášejí kapitál, 
technologie, inovace a odborné poznatky a 
otevírají nové trhy pro vývoz z Unie. 
Podporují cíle investičního plánu pro 
Evropu vypracovaného Komisí a přispívají 
k dalším unijním projektům a programům.

přispívají k růstu Unie tím, že zlepšují její 
konkurenceschopnost, vedou k růstu, 
vytvářejí pracovní místa a úspory z 
rozsahu, přinášejí kapitál, technologie, 
inovace a odborné poznatky a otevírají 
nové trhy pro vývoz z Unie. Podporují cíle 
investičního plánu pro Evropu 
vypracovaného Komisí a přispívají k 
dalším unijním projektům a programům.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2a) Evropská ekonomika je jednou z 
nejotevřenějších ekonomik na světě a 
evropský růst a konkurenceschopnost na 
této otevřenosti a obchodu závisí. Evropa 
však trpí tím, že její obchodní partneři 
neposkytují reciproční přístup na své trhy, 
což podkopává její hospodářství a průmysl 
a brzdí podniky.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) V souladu s mezinárodními 
závazky přijatými v rámci Světové 
obchodní organizace, Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj a v 
obchodních a investičních dohodách 
uzavřených se třetími zeměmi mohou Unie 
a členské státy s výhradou určitých 
požadavků přijímat z důvodu bezpečnosti
nebo veřejného pořádku restriktivní 
opatření týkající se přímých zahraničních 
investic.

(3) V souladu s mezinárodními 
závazky přijatými v rámci Světové 
obchodní organizace, Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj a v 
obchodních a investičních dohodách 
uzavřených se třetími zeměmi mohou Unie 
a členské státy s výhradou určitých 
požadavků přijímat z důvodu bezpečnosti,
veřejného pořádku, strategického zájmu, 
základních práv či ochrany klíčových 
technologií restriktivní opatření týkající se 
přímých zahraničních investic.

(Tento pozměňovací návrh se vztahuje na 
celý text.)



AD\1148718CS.docx 5/24 PE616.888v02-00

CS

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Několik členských států zavedlo 
opatření, podle nichž mohou z důvodu 
veřejného pořádku nebo veřejné 
bezpečnosti omezit pohyb kapitálu mezi 
členskými státy a mezi členskými státy a 
třetími zeměmi. Tato opatření odrážejí cíle 
a obavy členských států v souvislosti s 
přímými zahraničními investicemi a vedou 
k řadě různých opatření jak z hlediska 
rozsahu, tak postupu. Jiné členské státy 
takové mechanismy nemají.

(4) Několik členských států zavedlo 
opatření, podle nichž mohou z důvodu 
veřejného pořádku nebo veřejné 
bezpečnosti omezit pohyb kapitálu mezi 
členskými státy a mezi členskými státy a 
třetími zeměmi. Tato opatření odrážejí cíle 
a obavy členských států v souvislosti s 
přímými zahraničními investicemi a vedou 
k řadě různých opatření jak z hlediska 
rozsahu, tak postupu. Jiné členské státy 
takové mechanismy nemají, a měly by je 
proto zavést.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Je důležité poskytnout právní 
jistotu a zajistit rozsáhlou koordinaci a 
spolupráci v EU stanovením rámce pro 
prověřování přímých zahraničních investic 
v Unii z důvodu bezpečnosti nebo 
veřejného pořádku. Není tím dotčena 
výhradní odpovědnost členských států
udržovat vnitrostátní bezpečnost.

(7) Je důležité poskytnout právní 
jistotu a zajistit rozsáhlou koordinaci a 
spolupráci v EU stanovením rámce pro 
prověřování přímých zahraničních investic 
v Unii z důvodu bezpečnosti nebo 
veřejného pořádku. Tato právní jistota by 
neměla zasahovat do jedinečné 
odpovědnosti členských států za řízení a 
kontrolu vnitrostátní bezpečnosti svých 
zemí a měla by náležitě zohledňovat 
ustanovení článku 346 SFEU.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



PE616.888v02-00 6/24 AD\1148718CS.docx

CS

(8) Rámec pro prověřování přímých 
zahraničních investic by měl členským 
státům a Komisi poskytnout prostředek ke 
komplexnímu řešení rizik pro bezpečnost 
nebo veřejný pořádek a přizpůsobení se 
měnícím se okolnostem, přičemž se 
současně zachová nezbytná flexibilita 
členských států při prověřování přímých 
zahraničních investic z důvodu bezpečnosti 
a veřejného pořádku s přihlédnutím k 
jejich individuální situaci a vnitrostátním
okolnostem.

(8) Rámec pro prověřování přímých 
zahraničních investic by měl členským 
státům a Komisi poskytnout nezbytný 
prostředek ke komplexnímu řešení rizik 
pro bezpečnost nebo veřejný pořádek, což 
umožní přizpůsobení se měnícím se 
okolnostem, přičemž se současně zachová 
nezbytná flexibilita členských států při 
prověřování přímých zahraničních investic 
z důvodu bezpečnosti a veřejného pořádku 
s přihlédnutím k individuální situaci a 
proměnlivým okolnostem v každém 
členském státě.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Aby měly členské státy a Komise 
při uplatňování nařízení vodítko jak 
postupovat, je vhodné poskytnout seznam 
faktorů, které lze zohlednit při prověřování 
přímých zahraničních investic z důvodu 
bezpečnosti nebo veřejného pořádku. Tento 
seznam zlepší také transparentnost procesu 
prověřování pro investory, kteří zvažují 
nebo již uskutečnili přímé zahraniční 
investice v Unii. Tento seznam faktorů, 
které mohou ovlivnit bezpečnost nebo 
veřejný pořádek, by měl zůstat otevřený.

(11) Aby měly členské státy a Komise 
při uplatňování nařízení vodítko jak 
postupovat, je vhodné poskytnout seznam 
faktorů, které lze zohlednit při prověřování 
přímých zahraničních investic z důvodu 
bezpečnosti nebo veřejného pořádku. Tento 
seznam zlepší také transparentnost procesu 
prověřování pro investory, kteří zvažují 
nebo již uskutečnili přímé zahraniční 
investice v Unii, a poskytne příslušným 
orgánům základ pro reakci na jakýkoli 
možný soudní přezkum prověřování. 
Tento seznam faktorů, které mohou 
ovlivnit bezpečnost nebo veřejný pořádek, 
by měl zůstat otevřený.

Odůvodnění

Měla by existovat jasná vazba mezi prověřováním investice a bezpečnostní hrozbou. Při 
jakémkoli případném soudním přezkumu by soudy měly být schopny určit faktory, které orgán 
zohlednil.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12



AD\1148718CS.docx 7/24 PE616.888v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12) Při rozhodování, zda přímá zahraniční 
investice může mít vliv na bezpečnost nebo 
veřejný pořádek, by členské státy a Komise 
měly mít možnost posoudit všechny 
relevantní faktory, včetně účinků na 
kritickou infrastrukturu, technologie, 
včetně klíčových základních technologií, a 
vstupů, které jsou zásadní pro bezpečnost 
nebo zachování veřejného pořádku, a 
narušení, ztráty nebo zničení, které by 
měly v členském státě nebo v Unii zásadní 
dopad. V tomto ohledu by členské státy a 
Komise měly mít možnost zohlednit, zda 
zahraničního investora ovládá přímo či 
nepřímo (např. pomocí významného 
financování, včetně dotací) vláda třetí 
země.

(12) Při rozhodování, zda přímá 
zahraniční investice může mít vliv na 
bezpečnost nebo veřejný pořádek, by 
členské státy a Komise měly posoudit 
všechny relevantní faktory, včetně účinků 
na kritickou infrastrukturu, důsledků pro 
národní obranu a evropský obranný 
průmysl, a rozhodující technologie, včetně 
klíčových základních technologií a vstupů, 
které jsou zásadní pro bezpečnost nebo 
zachování veřejného pořádku, narušení, 
ztráty nebo zničení, které by měly v 
členském státě nebo v Unii zásadní dopad. 
V tomto ohledu by členské státy a Komise 
měly zohlednit, zda zahraničního investora 
ovládá přímo či nepřímo (např. pomocí 
významného financování, včetně dotací) 
vláda třetí země, a měly by mít na paměti, 
že účinná kontrola může pocházet rovněž 
z využívání rozšířeného úvěru a půjček ze 
strany vlády třetí země nebo finanční 
instituce ve vlastnictví státu nebo 
jakéhokoli jiného podniku třetí země ve 
vlastnictví státu.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13) Je vhodné stanovit základní prvky 
procesního rámce pro prověřování přímých 
zahraničních investic členskými státy, aby 
investoři, Komise a ostatní členské státy 
pochopili, jak budou takové investice 
pravděpodobně prověřovány, a aby bylo 
zajištěno, že tyto investice budou 
prověřovány transparentně a že nebude 
docházet k diskriminaci některých třetích 
zemí. K těmto prvkům by mělo patřit 
alespoň vytvoření časových rámců pro 
prověřování a možnost zahraničních 
investorů využít soudní nápravu rozhodnutí 

(13) Je vhodné stanovit základní prvky 
procesního rámce pro prověřování přímých 
zahraničních investic členskými státy, aby 
investoři, Komise a ostatní členské státy 
pochopili, jak budou takové investice 
pravděpodobně prověřovány, a aby bylo 
zajištěno, že tyto investice budou 
prověřovány transparentně a že nebude 
docházet k diskriminaci některých třetích 
zemí. K těmto prvkům by mělo patřit 
alespoň vytvoření časových rámců pro 
prověřování údajů, které musí členské 
státy poskytnout s cílem posílit 



PE616.888v02-00 8/24 AD\1148718CS.docx

CS

o prověření. spolehlivost a srovnatelnost souborů 
údajů o zahraničních přímých investicích, 
jakož i stanovení minimálních 
kvalitativních požadavků pro tyto údaje a 
možnost zahraničních investorů využít 
soudní nápravu rozhodnutí o prověření.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(14) Měl by být vytvořen mechanismus, 
který členským státům umožní 
spolupracovat a vzájemně si pomáhat v 
případech, kdy přímá zahraniční investice 
v jednom členském státě může mít vliv na 
bezpečnost nebo veřejný pořádek jiného 
členského státu. Členské státy by měly mít 
možnost předložit připomínky členskému 
státu, v němž je investice plánována nebo 
byla uskutečněna, bez ohledu na to, zda 
členské státy předkládající připomínky 
nebo členské státy, v nichž je investice 
plánována nebo byla uskutečněna, mají 
prověřovací mechanismus nebo investici 
prověřují. Připomínky členských států by 
měly být též postoupeny Komisi. Komise 
by rovněž měla mít v příslušném případě 
možnost vydat stanovisko pro členský stát, 
v němž je investice plánována nebo byla 
uskutečněna, bez ohledu na to, zda tento 
členský stát má prověřovací mechanismus 
nebo investici prověřuje a zda ostatní 
členské státy předložily připomínky.

(14) Měl by být vytvořen mechanismus, 
který členským státům umožní 
spolupracovat a vzájemně si pomáhat v 
případech, kdy přímá zahraniční investice 
v jednom členském státě může mít vliv na 
bezpečnost nebo veřejný pořádek jiného 
členského státu. Členské státy by měly mít 
možnost komunikovat odpovídajícím 
způsobem pomocí vhodných kanálů s 
dalším členským státem, v němž je 
investice plánována nebo byla 
uskutečněna, bez ohledu na to, zda členské 
státy předkládající připomínky nebo 
členské státy, v nichž je investice 
plánována nebo byla uskutečněna, mají 
prověřovací mechanismus nebo investici 
prověřují. Připomínky členských států by 
měly být též postoupeny Komisi. Komise 
by rovněž měla mít v příslušném případě 
možnost vydat stanovisko pro členský stát, 
v němž je investice plánována nebo byla 
uskutečněna, bez ohledu na to, zda tento 
členský stát má prověřovací mechanismus 
nebo investici prověřuje a zda ostatní 
členské státy předložily připomínky.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



AD\1148718CS.docx 9/24 PE616.888v02-00

CS

(15) Komise by navíc měla mít možnost 
z důvodu bezpečnosti nebo veřejného 
pořádku prověřovat přímé zahraniční 
investice, které mohou mít vliv na projekty 
a programy v zájmu Unie. To by Komisi 
poskytlo nástroj k ochraně projektů a 
programů, které slouží Unii jako celku a 
představují důležitý příspěvek k jejímu 
hospodářskému růstu, zaměstnanosti a 
konkurenceschopnosti. Měly by sem patřit 
zejména projekty a programy, které jsou 
spojeny s podstatným financováním z 
prostředků EU, nebo ty, které byly 
zavedeny právními předpisy Unie v
souvislosti s kritickou infrastrukturou, 
kritickými technologiemi nebo kritickými 
vstupy. Pro větší jasnost by měl být v 
příloze uveden orientační seznam projektů 
nebo programů v zájmu Unie, v jejichž 
souvislosti mohou být přímé zahraniční 
investice podrobeny prověření ze strany 
Komise.

(15) Komise by navíc měla mít možnost 
z důvodu bezpečnosti nebo veřejného 
pořádku prověřovat přímé zahraniční 
investice, které mohou mít vliv na projekty 
a programy v zájmu Unie. To by Komisi 
poskytlo nástroj k ochraně projektů a 
programů, které slouží Unii jako celku a 
představují důležitý příspěvek k jejímu 
hospodářskému růstu, zaměstnanosti, 
bezpečnosti, strategickému zájmu a 
konkurenceschopnosti. Měly by sem patřit 
zejména projekty a programy, které jsou 
spojeny s financováním z prostředků EU, 
nebo ty, které byly zavedeny právními 
předpisy Unie v souvislosti s kritickou 
infrastrukturou, obranou, kritickými 
technologiemi nebo kritickými vstupy. Pro 
větší jasnost by měl být v příloze uveden 
orientační seznam projektů nebo programů 
v zájmu Unie, v jejichž souvislosti by
přímé zahraniční investice měly být
podrobeny prověření ze strany Komise. 
Seznam by měl být neprodleně 
aktualizován vždy, pokud dojde k zavedení 
nových projektů a programů.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15a) Evropský parlament by navíc měl 
mít možnost z důvodu bezpečnosti nebo 
veřejného pořádku požadovat po Komisi 
aktivaci mechanismu spolupráce pro 
projekty a programy v zájmu Unie.
Komise by v co nejvyšší míře měla 
zohlednit stanovisko Evropského 
parlamentu a pokud tak neučiní, poskytne 
Evropskému parlamentu vysvětlení.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16



PE616.888v02-00 10/24 AD\1148718CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16) Domnívá-li se Komise, že přímá 
zahraniční investice může mít vliv na 
projekty či programy v zájmu Unie z 
důvodu bezpečnosti nebo veřejného 
pořádku, měla by mít možnost adresovat 
členskému státu, v němž je taková 
investice plánována nebo byla 
uskutečněna, v přiměřeném časovém rámci 
stanovisko. Členské státy by měly 
stanovisko zohlednit v co nejvyšší míře, a 
pokud se jím neřídí, měly by v souladu se 
svou povinností loajální spolupráce podle 
čl. 4 odst. 3 SEU poskytnout Komisi 
vysvětlení. Komise by měla též mít 
možnost požadovat od těchto členských 
států informace nezbytné pro prověření 
takových investic.

(16) Domnívá-li se Komise, že přímá 
zahraniční investice může mít vliv na 
projekty či programy v zájmu Unie z 
důvodu bezpečnosti nebo veřejného 
pořádku, měla by mít možnost adresovat 
členskému státu, v němž je taková 
investice plánována nebo byla 
uskutečněna, v přiměřeném časovém rámci 
stanovisko. Členské státy by měly 
stanovisko zohlednit v co nejvyšší míře, a 
pokud se jím neřídí, měly by v souladu se 
svou povinností loajální spolupráce podle 
čl. 4 odst. 3 SEU poskytnout Komisi
podrobné vysvětlení. Komise by měla též 
mít možnost požadovat od těchto 
členských států informace nezbytné pro 
prověření takových investic.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17) V zájmu zjednodušení spolupráce s 
jinými členskými státy a prověřování 
přímých zahraničních investic Komisí by 
členské státy měly Komisi informovat o 
svých prověřovacích mechanismech a 
jakékoli jejich změně a měly by podávat 
pravidelné zprávy o uplatňování svých 
prověřovacích mechanismů. Z téhož 
důvodu by členské státy, které nemají 
prověřovací mechanismus, měly na základě 
informací, které mají k dispozici, též 
podávat zprávy o přímých zahraničních 
investicích, které byly uskutečněny na 
jejich území.

(17) Vzhledem k tomu, že vnitrostátní 
bezpečnost zůstává v odpovědnosti 
členských států, měly by členské státy v
zájmu zjednodušení spolupráce s jinými 
členskými státy, prověřování přímých 
zahraničních investic Komisí a posílení 
spolehlivosti a srovnatelnosti údajů 
poskytovaných členskými státy informovat
Komisi o svých prověřovacích 
mechanismech a jakýchkoli jejich 
změnách a měly by podávat pravidelné 
zprávy o uplatňování svých prověřovacích 
mechanismů. Z téhož důvodu by členské 
státy, které nemají prověřovací 
mechanismus, měly na základě informací, 
které mají k dispozici, též podávat zprávy o 
přímých zahraničních investicích, které 
byly uskutečněny na jejich území.



AD\1148718CS.docx 11/24 PE616.888v02-00

CS

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Členské státy a Komise by měly 
přijmout veškerá nezbytná opatření, aby 
zajistily ochranu důvěrných a jiných 
citlivých informací.

(20) Členské státy a Komise by měly 
přijmout veškerá nezbytná opatření, aby 
zajistily ochranu důvěrných a jiných 
citlivých informací, zejména pokud jde o 
bezpečnost a integritu členského státu.

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Toto nařízení stanoví rámec pro 
prověřování přímých zahraničních investic 
v Unii z důvodu bezpečnosti nebo 
veřejného pořádku ze strany členských 
států a Komise.

Toto nařízení stanoví rámec pro 
prověřování přímých zahraničních investic 
v Unii z důvodu bezpečnosti nebo 
veřejného pořádku ze strany členských 
států a Komise, aniž je tím dotčena 
výhradní odpovědnost členských států za 
vnitrostátní bezpečnost.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. „přímými zahraničními 
investicemi“ investice jakékoli povahy, 
které provádí zahraniční investor a které 
slouží k tomu, aby vytvořily nebo udržely 
dlouhodobé a přímé vztahy mezi 
zahraničním investorem a podnikatelem 
nebo podnikem, kterému je kapitál určen 
za účelem výkonu ekonomické činnosti v 
členském státě, včetně investic, které 
umožňují skutečnou účast na řízení nebo 
kontrole společnosti vykonávající 
ekonomickou činnost;

1. „přímými zahraničními 
investicemi“ investice jakékoli povahy, 
které provádí zahraniční investor a které 
slouží k tomu, aby vytvořily nebo udržely 
dlouhodobé a přímé vztahy mezi 
zahraničním investorem a podnikatelem 
nebo podnikem, kterému je kapitál určen 
za účelem výkonu ekonomické činnosti na 
území členského státu nebo v jeho 
výlučné ekonomické zóně, včetně investic, 
které umožňují skutečnou účast na řízení 
nebo kontrole společnosti vykonávající 



PE616.888v02-00 12/24 AD\1148718CS.docx

CS

ekonomickou činnost;

Odůvodnění

Je nutné vyjasnit, že nařízení se musí také vztahovat na investice do ekonomické činnosti 
vykonávané ve výlučné ekonomické zóně členského státu.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. „zahraničním investorem“ fyzická 
osoba ze třetí země nebo podnik ze třetí 
země, které mají v úmyslu uskutečnit či 
uskutečnily přímou zahraniční investici;

2. „zahraničním investorem“ fyzická 
osoba ze třetí země nebo podnik ze třetí 
země, které mají v úmyslu uskutečnit či 
uskutečnily přímou zahraniční investici, 
jakož i fyzická osoba nebo podnik, který je 
usazen v členském státě, avšak je účinně 
řízen nebo financován třetí zemí;

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a. „klíčovými technologiemi“ 
technologie či společnosti, na nichž je 
průmyslové odvětví závislé, jak je 
stanoveno například v čl. 4, odst. 1, druhé 
odrážce;

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy mohou udržovat, 
měnit nebo přijímat mechanismy k 
prověřování přímých zahraničních investic 

1. Členské státy udržují, mění nebo 
přijímají mechanismy k prověřování 
přímých zahraničních investic z důvodu 



AD\1148718CS.docx 13/24 PE616.888v02-00

CS

z důvodu bezpečnosti nebo veřejného 
pořádku za podmínek a v souladu s 
ustanoveními tohoto nařízení.

bezpečnosti nebo veřejného pořádku za 
podmínek a v souladu s ustanoveními 
tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Komise může z důvodu bezpečnosti 
a veřejného pořádku prověřovat přímé 
zahraniční investice, které by mohly mít 
vliv na projekty či programy v zájmu Unie.

2. Komise prověřuje z důvodu 
bezpečnosti a veřejného pořádku přímé 
zahraniční investice, které by mohly mít 
vliv na projekty a programy Unie.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. K projektům či programům v zájmu 
Unie patří zejména ty, které jsou spojeny s 
financováním z prostředků EU v podstatné 
výši nebo s významným podílem, nebo ty, 
na které se vztahují právní předpisy Unie 
týkající se kritické infrastruktury, 
kritických technologií nebo kritických 
vstupů. V příloze 1 je uveden orientační 
seznam projektů či programů v zájmu 
Unie.

3. K projektům či programům v zájmu 
Unie patří zejména ty, které jsou spojeny s 
financováním z prostředků EU, nebo ty, na 
které se vztahují právní předpisy Unie 
týkající se kritické infrastruktury, obrany, 
kritických technologií nebo kritických 
vstupů. V příloze 1 je uveden orientační a 
neúplný seznam projektů či programů v 
zájmu Unie.

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Čl. 4 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Faktory, které lze vzít v úvahu při 
prověřování

Faktory, které je třeba vzít v úvahu při 
prověřování



PE616.888v02-00 14/24 AD\1148718CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Při prověřování přímých zahraničních 
investic z důvodu bezpečnosti nebo 
veřejného pořádku mohou členské státy a 
Komise zvážit potenciální účinky mimo 
jiné na:

Při prověřování přímých zahraničních 
investic z důvodu bezpečnosti nebo 
veřejného pořádku zváží členské státy a 
Komise potenciální účinky mimo jiné na:

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – odrážka 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– kritickou infrastrukturu, včetně 
energetiky, dopravy, komunikací, 
uchovávání údajů, vesmírné nebo finanční 
infrastruktury, jakož i citlivých zařízení,

– kritickou infrastrukturu, včetně 
kritických materiálů a surovin, 
energetické bezpečnosti, dopravy, 
komunikací, zajišťování zdravotnických 
služeb, sdělovacích prostředků, 
uchovávání údajů, infrastruktury v oblasti 
letectví a kosmonautiky nebo finanční 
infrastruktury, jakož i citlivých zařízení a 
bezpečnostního a obranného průmyslu a 
infrastruktury, jako jsou vojenské 
základny, a přímé zahraniční investice do 
pozemků a nemovitostí, které mohou mít 
vliv na používání této obranné 
infrastruktury;

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – odrážka 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– kritické technologie, včetně umělé 
inteligence, robotiky, polovodičů, 
technologií s aplikacemi potenciálního 
dvojího užití, kybernetické bezpečnosti, 
vesmírné nebo jaderné technologie,

– kritické technologie, včetně umělé 
inteligence, robotiky, polovodičů, 
nanotechnologií, biotechnologií, dalších 
technologií s aplikacemi potenciálního 
dvojího užití, kybernetické bezpečnosti, 



AD\1148718CS.docx 15/24 PE616.888v02-00

CS

vojenských a obranných technologií, 
kybernetického dohledu a technologie 
sledující narušení, letecké, vesmírné nebo 
jaderné technologie či jakékoli jiné 
špičkové technologie strategického 
významu, jakož i podniky v dodavatelském 
řetězci na produkty pro obranné účely a 
technologie, u nichž existuje riziko 
převodu do určité země, které představuje 
globální či regionální bezpečnostní 
hrozbu;

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – odrážka 2 a (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– úlohu, kterou podnik hraje ve 
výzkumných a rozvojových projektech 
založených na spolupráci, a přístup k 
technologii, právu duševního vlastnictví a 
know-how související s programem pro 
výzkum a rozvoj,

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – odrážka 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– přístup k citlivým informacím nebo 
schopnost kontrolovat citlivé informace.

– přístup k citlivým nebo 
strategickým informacím týkajícím se 
vnitrostátní a evropské bezpečnosti nebo 
schopnost kontrolovat citlivé nebo 
strategické bezpečnostní informace.

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2



PE616.888v02-00 16/24 AD\1148718CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Při určování toho, zda přímá zahraniční 
investice může mít vliv na bezpečnost nebo 
veřejný pořádek, mohou členské státy a 
Komise vzít v úvahu, zda je zahraniční 
investor ovládán vládou třetí země, a to i 
formou významného financování.

Při určování toho, zda přímá zahraniční 
investice může mít vliv na bezpečnost nebo 
veřejný pořádek, vezmou členské státy a 
Komise v úvahu, zda je zahraniční investor 
přímo či nepřímo ovládán vládou třetí 
země, a to i formou významného 
financování, zejména pokud tato vláda 
plně nedodržuje mezinárodní právní 
předpisy v oblasti lidských práv, 
mezinárodní humanitární právo a 
nesplňuje příslušné mezinárodní 
standardy v oblasti kontroly zbraní, jako 
je Smlouva o obchodu se zbraněmi, zda 
jsou používány neprůhledné vlastnické 
struktury tam, kde konečný vlastník není 
jasný, nebo zda jsou porušována společná 
tržní pravidla.

Komise nebo členské státy mohou 
pozitivně hodnotit geopolitické faktory, 
jako například zda má podnik sídlo v 
členském státě NATO.

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy mohou udržovat, měnit nebo 
přijímat opatření nezbytná k prevenci 
obcházení prověřovacích mechanismů a 
rozhodnutí o prověření.

Členské státy udržují, mění nebo přijímají
opatření nezbytná k prevenci obcházení 
prověřovacích mechanismů a rozhodnutí o 
prověření.

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Dotčení zahraniční investoři a 
dotčené podniky mají mít možnost požádat 
o soudní nápravu proti rozhodnutím o 

4. Dotčení zahraniční investoři a 
dotčené podniky mají mít možnost požádat 
o soudní nápravu proti rozhodnutím o 



AD\1148718CS.docx 17/24 PE616.888v02-00

CS

prověření vydaným vnitrostátními orgány. prověření vydaným vnitrostátními orgány, 
taková náprava však nesmí být v rozporu s 
podstatnými bezpečnostními zájmy 
členského státu či narušovat schopnost 
členských států rozhodovat.

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy oznámí Komisi své 
stávající prověřovací mechanismy 
nejpozději do [...] (30 dnů od data vstupu 
tohoto nařízení v platnost). Členské státy 
oznámí Komisi jakoukoli změnu 
stávajícího prověřovacího mechanismu 
nebo nově přijatého prověřovacího 
mechanismu nejpozději 30 dnů od vstupu 
tohoto mechanismu v platnost.

Netýká se českého znění.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Členské státy nejsou povinny 
poskytovat údaje, jejichž zpřístupnění 
podle jejich názoru odporuje podstatným 
zájmům jejich bezpečnosti.

Odůvodnění

Některé informace týkající se prověřování mohou být oprávněně utajovány v zájmu národní 
bezpečnosti.

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3



PE616.888v02-00 18/24 AD\1148718CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Členské státy, které nemají 
prověřovací mechanismy, předloží Komisi 
výroční zprávu o přímých zahraničních 
investicích, které byly uskutečněny na 
jejich území, na základě informací, které 
mají k dispozici.

3. Členské státy, které nemají 
prověřovací mechanismy, se zavazují, že je 
zavedou a předloží Komisi výroční zprávu 
o přímých zahraničních investicích, které 
byly uskutečněny na jejich území, na 
základě informací, které mají k dispozici.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Domnívá-li se Komise, že přímá 
zahraniční investice může mít vliv na 
bezpečnost nebo veřejný pořádek v jednom 
nebo více členských státech, může vydat
stanovisko určené členském státu, v němž 
je přímá zahraniční investice plánována 
nebo byla uskutečněna. Komise může 
vydat stanovisko bez ohledu na to, zda 
ostatní členské státy poskytly připomínky.

3. Domnívá-li se Komise, že přímá 
zahraniční investice může mít vliv na 
bezpečnost nebo veřejný pořádek v jednom 
nebo více členských státech, vydá
stanovisko určené členskému státu, v němž 
je přímá zahraniční investice plánována 
nebo byla uskutečněna. Komise vydá
stanovisko bez ohledu na to, zda ostatní 
členské státy poskytly připomínky.

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Domnívá-li se Komise, že přímá 
zahraniční investice může mít z důvodu 
bezpečnosti nebo veřejného pořádku vliv 
na projekty či programy v zájmu Unie, 
může vydat stanovisko určené členském
státu, v němž je přímá zahraniční investice 
plánována nebo byla uskutečněna.

1. Domnívá-li se Komise, že přímá 
zahraniční investice může mít z důvodu 
bezpečnosti nebo veřejného pořádku vliv 
na projekty či programy v zájmu Unie, 
vydá stanovisko určené členskému státu, v 
němž je přímá zahraniční investice 
plánována nebo byla uskutečněna.

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1 a (nový)



AD\1148718CS.docx 19/24 PE616.888v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Evropský parlament může z 
důvodu bezpečnosti nebo veřejného 
pořádku požadovat aktivaci mechanismu 
spolupráce pro projekty a programy v 
zájmu Unie.

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Stanovisko Komise se sdělí 
ostatním členským státům.

4. Stanovisko Komise se sdělí 
ostatním členským státům. Jestliže Komise 
poskytla stanovisko podle tohoto článku, 
informuje v rámci strukturovaného 
dialogu Evropský parlament o přímých 
zahraničních investicích, které mají vliv 
na bezpečnost a veřejný pořádek.

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Členské státy, v nichž je přímá 
zahraniční investice plánována nebo byla 
uskutečněna, v co nejvyšší míře zohlední 
stanovisko Komise a v případě, že se jejím 
stanoviskem neřídí, poskytne Komisi 
vysvětlení.

5. Členské státy, v nichž je přímá 
zahraniční investice plánována nebo byla 
uskutečněna, v co nejvyšší míře zohlední 
stanovisko Komise a v případě, že se jejím 
stanoviskem neřídí, poskytne Komisi 
podrobné vysvětlení.

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy zajistí, aby 
informace, o které Komise a další členské 

1. Členské státy zajistí, aby 
informace, o které Komise a další členské 



PE616.888v02-00 20/24 AD\1148718CS.docx

CS

státy požádaly podle čl. 8 odst. 4 a čl. 9 
odst. 2, byly Komisi a dožadujícím 
členským státům zpřístupněny bez 
zbytečného prodlení.

státy požádaly podle čl. 8 odst. 4 a čl. 9 
odst. 2, byly Komisi a dožadujícím 
členským státům zpřístupněny bez 
zbytečného prodlení ve lhůtě stanovené v 
čl. 6 odst. 2 a byly v souladu s 
minimálními kvalitativními požadavky na 
spolehlivost a srovnatelnost souborů 
údajů.

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) výrobky, služby a obchodní operace 
zahraničního investora a podniku, v němž 
je přímá zahraniční investice plánována 
nebo byla uskutečněna;

c) výrobky, služby, patenty a 
obchodní operace zahraničního investora a 
podniku, v němž je přímá zahraniční 
investice plánována nebo byla 
uskutečněna;

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) třetí země, v nichž zahraniční 
investor uskutečňuje podstatnou část 
investic a obchodních operací;

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) jakékoli další informace, jež mají 
členské státy k dispozici, které mohou 
pomoci určit, zda investice spadá do 
působnosti tohoto nařízení.



AD\1148718CS.docx 21/24 PE616.888v02-00

CS

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy a Komise zajistí 
ochranu důvěrných informací získaných při 
uplatňování tohoto nařízení.

2. Členské státy a Komise zajistí 
ochranu důvěrných informací získaných při 
uplatňování tohoto nařízení, zejména 
pokud jde o ochranu obchodních 
tajemství.

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Každý členský stát určí kontaktní místo pro 
prověřování přímých zahraničních investic 
(dále jen „kontaktní místo pro prověřování 
PZI“) pro účely prověřování přímých 
zahraničních investic. Komise a ostatní 
členské státy zapojí tato kontaktní místa 
pro prověřování PZI do všech otázek 
souvisejících s uplatňováním tohoto 
nařízení.

Každý členský stát určí institucionální 
kontaktní místo pro prověřování přímých 
zahraničních investic (dále jen 
„institucionální kontaktní místo pro 
prověřování PZI“) pro účely prověřování 
přímých zahraničních investic. Komise a 
ostatní členské státy zapojí tato kontaktní 
místa pro prověřování PZI do všech otázek 
souvisejících s uplatňováním tohoto 
nařízení. Komise a členské státy se 
pravidelně setkávají, aby projednaly 
osvědčené postupy v prověřování investic 
a koordinovaly faktory, které jsou 
zohledněny ve smyslu článku 4 s cílem 
tyto faktory harmonizovat.

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Nejpozději tři roky po vstupu 
tohoto nařízení v platnost vyhodnotí 
Komise jeho uplatňování a předloží 
Evropskému parlamentu a Radě zprávu o 

1. Nejpozději tři roky po vstupu 
tohoto nařízení v platnost vyhodnotí 
Komise jeho uplatňování a předloží 
Evropskému parlamentu a Radě zprávu o 



PE616.888v02-00 22/24 AD\1148718CS.docx

CS

uplatňování tohoto nařízení. Členské státy 
se do tohoto procesu zapojí a poskytnou 
Komisi informace nezbytné pro 
vypracování uvedené zprávy.

uplatňování tohoto nařízení. Členské státy 
se do tohoto procesu zapojí a poskytnou 
Komisi informace nezbytné pro 
vypracování uvedené zprávy. V každém 
případě nejpozději šest let po vstupu 
tohoto nařízení v platnost předloží Komise 
jeho revizi. Pokud Komise usoudí, že jeho 
revize není potřebná, musí Evropskému 
parlamentu a Radě toto rozhodnutí 
odůvodnit.

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Příloha I – odrážka -1 (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– Evropský obranný fond a Program 
rozvoje evropského obranného průmyslu:

– nařízení Evropského parlamentu a 
Rady, kterým se zřizuje Program rozvoje 
evropského obranného průmyslu s cílem 
podpořit konkurenceschopnost a inovační 
kapacitu evropského obranného
průmyslu;

– rozhodnutí Evropské komise 
o financování přípravné akce v oblasti 
obranného výzkumu (PADR);



AD\1148718CS.docx 23/24 PE616.888v02-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Zřízení rámce pro kontrolu přímých zahraničních investic do Evropské
unie

Referenční údaje COM(2017)0487 – C8-0309/2017 – 2017/0224(COD)

Věcně příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

INTA
26.10.2017

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

AFET
26.10.2017

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Geoffrey Van Orden
21.11.2017

Projednání ve výboru 26.2.2018

Datum přijetí 20.3.2018

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

49
5
7

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Michèle Alliot-Marie, Nikos Androulakis, Francisco Assis, Petras 
Auštrevičius, Amjad Bashir, Mario Borghezio, Victor Boştinaru, Elmar 
Brok, Klaus Buchner, James Carver, Fabio Massimo Castaldo, Lorenzo 
Cesa, Javier Couso Permuy, Andi Cristea, Georgios Epitideios, Knut 
Fleckenstein, Anna Elżbieta Fotyga, Eugen Freund, Michael Gahler, 
Iveta Grigule-Pēterse, Sandra Kalniete, Manolis Kefalogiannis, Tunne 
Kelam, Wajid Khan, Andrey Kovatchev, Eduard Kukan, Ilhan 
Kyuchyuk, Ryszard Antoni Legutko, Arne Lietz, Barbara Lochbihler, 
Sabine Lösing, Andrejs Mamikins, David McAllister, Tamás Meszerics, 
Francisco José Millán Mon, Clare Moody, Javier Nart, Pier Antonio 
Panzeri, Demetris Papadakis, Ioan Mircea Paşcu, Alojz Peterle, Tonino 
Picula, Cristian Dan Preda, Michel Reimon, Sofia Sakorafa, Jaromír 
Štětina, Charles Tannock, László Tőkés, Ivo Vajgl, Johannes Cornelis 
van Baalen, Anders Primdahl Vistisen

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Asim Ademov, Laima Liucija Andrikienė, Brando Benifei, Angel 
Dzhambazki, Andrzej Grzyb, Antonio López-Istúriz White, Tokia Saïfi, 
Marietje Schaake, Igor Šoltes, Bodil Valero



PE616.888v02-00 24/24 AD\1148718CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

49 +

ALDE Petras Auštrevičius, Johannes Cornelis van Baalen, Iveta Grigule-Pēterse, Ilhan 
Kyuchyuk, Javier Nart, Marietje Schaake, Ivo Vajgl

EFDD Fabio Massimo Castaldo

PPE Asim Ademov, Michèle Alliot-Marie, Laima Liucija Andrikienė, Elmar Brok, Lorenzo 
Cesa, Michael Gahler, Andrzej Grzyb, Sandra Kalniete, Manolis Kefalogiannis, Tunne 
Kelam, Andrey Kovatchev, Eduard Kukan, Antonio López-Istúriz White, David 
McAllister, Francisco José Millán Mon, Alojz Peterle, Cristian Dan Preda, Tokia Saïfi, 
Jaromír Štětina, László Tőkés

S&D Nikos Androulakis, Francisco Assis, Brando Benifei, Victor Boştinaru, Andi Cristea, 
Knut Fleckenstein, Eugen Freund, Wajid Khan, Arne Lietz, Andrejs Mamikins, Clare 
Moody, Pier Antonio Panzeri, Demetris Papadakis, Ioan Mircea Paşcu, Tonino Picula

VERTS/ALE Klaus Buchner, Barbara Lochbihler, Tamás Meszerics, Michel Reimon, Igor Šoltes, 
Bodil Valero

5 -

EFDD James Carver

GUE/NGL Javier Couso Permuy, Sabine Lösing, Sofia Sakorafa

NI Georgios Epitideios

7 0

ECR Amjad Bashir, Angel Dzhambazki, Anna Elżbieta Fotyga, Ryszard Antoni Legutko, 
Charles Tannock, Anders Primdahl Vistisen

ENF Mario Borghezio

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1148718CS.docx

